DIVISÃO ADMINISTRATIVA              E  S  P  É  C  I  E      C O N T R O L E

PROTOCOLO Nº330/2025

DATA 09/05/2025

____________________
PROTOCOLISTA

 INDICAÇÃO

    Nº 181/2025

LIDA  NA   SESSÃO ORDINÁRIA

DO  DIA_____/_____/2025

AUTORIA:  Vereadores Marcinho Souza e Marquinhos Vaz

        Os Vereadores que abaixo subscrevem, requerem após tramitação na
forma regimental ouvido o Colendo Plenário, seja encaminhada ao Deputado

Estadual Junior Mochi e a Senadora Soraya Thronicke, a seguinte
Proposição:

“Solicitamos apoio e intervenção dos Parlamentares

para que inclua o Município de Coxim-MS entre os
quarenta e dois Municípios do Estado de Mato Grosso
do Sul que receberão o mutirão de castração animal.”

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, nobres Pares, a seguinte indicação tem

em vista que esse mutirão é de suma importância para o controle

populacional de cães e gatos e a redução do número de animais em situação
de rua no nosso Município.

                             Sala das sessões.09 de maio de 2025.

     Marcinho Souza                                        Marquinhos Vaz

             Autor                                                       Coautor

Rua João Pessoa,130 • cep: 79400-000

Centro • Coxim • Mato Grosso do Sul

67 3291.1539 • 67 3291.2635

@camaradecoxim • www.camaracoxim.ms.gov.br

http://www.camaracoxim.ms.gov.br/